

Lucrari de excavare a unui canal pentru  
evacuarea apelor pluviale, in satul Valeni, r - 1  
Cahul  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 24/07/2024

reparatie

Valoarea de deviz 309 178,472 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC06B11	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	60,000	1 942,500 0,000	116 550,000 0,000
2	TsC13B11	Sapatura mecanica la profilul taluzului pe o grosime de 0,5 - 0,8 m, de la fata taluzului, in deblee si canale deschise, inclusiv descarcare in depozit, executata cu excavator pe senile 0,5 - 0,8 mc, cu draglina in pamint cu umeditate naturala, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	12,000	3 397,500 0,000	40 770,000 0,000
3	TsC18B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 in conditiile gospodarii apelor	100 m3	33,000	2 127,636 0,000	70 211,988 0,000
4	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	74,000	84,430 0,000	6 247,820 0,000
Total			lei		233 779,808	
Total			100,00 +		233 779,808	
Cheltuieli regie			7,00 %		16 364,587	
Total			100,00 +		250 144,395	

Beneficiul	3,00 %	7 504,332
Total	100,00 +	257 648,727
TVA	20,00 %	51 529,745

**Total deviz:** **309 178,472**  
**Incluziv salariu** **0,000**

Intocmit \_\_\_\_\_ (SA Drumuri Cahul)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ (Primaria satului Valeni)  
(funcția, semnătura)

Investitor  
ObiectPrimaria satului Valeni  
Lucrarii de excavare aunui canal pentru evacuarea apelor pluviale, in satul  
Valeni, r - I Cahul

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 24/07/2024**  
reparatie  
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC06B11	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 942,500 0,000
	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	2,5900	750,00	1 942,500
2	TsC13B11	Sapatura mecanica la profilul taluzului pe o grosime de 0,5 - 0,8 m, de la fata taluzului, in deblee si canale deschise, inclusiv descarcare in depozit, executata cu excavator pe senile 0,5 - 0,8 mc, cu draglina in pamint cu umeditate naturala, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			3 397,500 0,000
	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	4,5300	750,00	3 397,500
3	TsC18B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 in conditiile gospodarii apelor	100 m3			2 127,636 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,1500	675,44	2 127,636
4	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			84,430 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	675,44	84,430

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(SA Drumuri Cahul)

(Primaria satului Valeni)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de excavare a unui canal pentru  
evacuarea apelor pluviale, in satul Valeni, r - l  
Cahul

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 24/07/2024

reparatie

Valoarea de deviz 309 178,472 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total manopera</b>				<b>0,000</b>
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>0,000</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	209,760	750,00	157 320,000
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	113,200	675,44	76 459,808
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>233 779,808</b>

### **Total:**

Total	lei	233 779,808
Total	100,00 +	233 779,808
Cheltuieli regie	7,00 %	16 364,587
Total	100,00 +	250 144,395
Beneficiul	3,00 %	7 504,332
Total	100,00 +	257 648,727
TVA	20,00 %	51 529,745

### **Total deviz:**

**309 178,472**

Intocmit

(SA Drumuri Cahul)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria satului Valeni)

(funcția, semnătura)